
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Новостроевская средняя школа» 

Палласовского муниципального района Волгоградской области 

ПРИКАЗ 

21.04. 2025 № о 

О порядке действий в экстренных ситуациях 

В целях безопасности детских перевозок на школьных автобусах на автомобиле 
ОагеПе А66КЗЗ. 2024 года выпуска, гос. номер Н469РВ134 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1 .Воспитатель Суюнова Алия Анатольевна, сопровождающий детей должен знать, 
где находятся предметы пожаротушения в салоне автобуса, аптечка, уметь 
пользоваться ими. а также должны быть ознакомлены со спасательными мерами 
при авариях, уметь оказать первую медицинскую помощь. 
2. При плохом самочувствии, внезапном заболевании, травмировании 
ребенка, сопровождающий: 
- незамедлительно сообщает об этом водителю (при необходимости подает 
сигнал при помощи специальной кнопки): 
- принимает меры по оказанию пострадавшему неотложной доврачебной 
помощи: 
- с ближайшего пункта связи, телефона сотовой связи или с помощью 
проезжающих 
Водителей вызывает скорую медицинскую помощь или обеспечивает доставку 
ребенка в медицинское учреждение: 
- сообщает о происшествии директору МКОУ «Новостроевская СШ», в ГИБДД. 
3. При возникновении аварийных ситуаций (технической неисправности. 
пожара и т.п.) после остановки автобуса, по указанию водителя сопровождающий 
воспитатель Суюнова А.А быстро и без паники организует высадку детей из 
автобуса, размещает детей на безопасном расстоянии от автобуса и от проезжей 
части, предупреждает выхрддетей на проезжую часть. 
4. Контроль за исполнением прика'згйоставляю за собой. 

Директор ;? «но 

С приказом ознакомлена: 
С приказом ознакомлен: 

А.К. Нурушева 

Суюнова А.А. « 
Муханов М . А . « # » 

2 0 ^ 
20 & г 


